BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 1674/QĐ-BNN-KH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 6 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Chương trình hành động thực hiện nghị quyết lần thứ 4 của Ban chấp hành

Trung ương đảng khóa X và Nghị quyết số 27/2007/NQ-CP ngày 30/5/2007 của

Chính phủ về Chương trình hành động về chiến lược biển Việt Nam đến năm

2020

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 09/02/2007 của Hội nghị lần thứ 4 của Ban

chấp hành Trung ương Đảng khóa X;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2007/NQ-CP ngày 30/5/2007 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 Ban

chấp hành Trung ương Đảng khóa X về Chiến lược biển Việt Nam đến năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 Ban chấp

hành Trung ương Đảng khoá X và Nghị quyết số: 27/2007/NQ-CP ngày 30/5/2007

của Chính phủ ban hành Chương trình hành động về Chiến lược biển Việt Nam đến

năm 2020.

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 09/2007/QĐ-BTS ngày 31/7/2007 của

Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản và có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87839

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc các Tổng công ty, Giám

đốc các doanh nghiệp thuộc Bộ, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn các tỉnh, thành phố ven biển chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát

CHƯƠNG TRÌNH

HÀNH ĐỘNG CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN THỰC

HIỆN NGHỊ QUYẾT HỘI NGHỊ LẦN THỨ 4 CỦA BCH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG

KHÓA X, NGHỊ QUYẾT SỐ 27/2007/NQ-CP NGÀY 30/5/2007 CỦA CHÍNH PHỦ

BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG VỀ CHIẾN LƯỢC BIỂN VIỆT NAM

ĐẾN NĂM 2020

(ban hành kèm theo Quyết định số 1674/QĐ-BNN-KH ngày 04/6/2008 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

__________________________

Thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 09/02/2007 Hội nghị lần thứ 4 Ban chấp

hành Trung ương Đảng khóa X về Chiến lược biển Việt Nam đến năm 2020.

Căn cứ Nghị quyết số 27/2007/NQ-CP ngày 30/5/2007 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 Ban

chấp hành Trung ương Đảng khoá X về Chiến lược biển Việt Nam đến năm 2020.

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Chương trình hành động về Chiến

lược biển Việt Nam đến năm 2020 với các nội dung chủ yếu sau đây: